
平成 30年 5月 18日 

会員各位 

一般社団法人 町田市薬剤師会 

会長 関根 克敏 

 

第 1回 災害活動薬剤師講習会のご案内 

謹啓  

時下、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より会運営にご協力を賜りありがとうございます。 

さて、今般 2017年 10月に制定しました町田市薬剤師会災害用ＢＣＰの内容に沿いまして、災害活動

薬剤師の認定を進めて行くことになりました。今年度、災害活動薬剤師の認定を希望される方には、こ

れから開催する合計 3回の講習会を受講して頂きます。まずは第 1回講習会を下記のとおり開催するこ

とになりましたのでご案内いたします。 

尚、第 2回は 9月、第 3回は来年 1月を予定しております。第 1回講習会は人数制限をせずに広く参加

して頂きますが、第 2回以降は第 1回を受講された方で認定希望者に参加して頂きます。 

今回は登録の有無に関わらず、町田市の災害対策について興味のある方は奮ってご参加下さい。 

                                   謹白 

記 

                           

日  時 ： 平成３０年７月５日（木） １９：３０ ～ ２１：００ 

場  所 ： 町田市健康福祉会館 ４階講習室 

       町田市原町田５－８－２１  TEL ：０４２－７２５―５４７１ 

内  容 ： 「医療関連組織の防災対策について」 

       町田市防災課、町田市医師会、医薬品卸業者、町田市薬剤師会 

       以上４組織が発災時にどのような対応を取るのかをそれぞれの組織の代表の方を

講師に招き学習します。（災害活動薬剤師を希望されない方も参加可能です。） 

申込方法 ： 町田市薬剤師会事務局へ、６月２０日(水)までにメールもしくは、FAXにて 

お申込み下さい。（期日厳守） 

       F Ａ X ：  ０４２－７０８－９１８２  

E－mail：  machiyaku@major.ocn.ne.jp 

参 加 費 ： 会 員    ５００円（東京都薬剤師会会員証のご提示をお願い致します。） 

       非会員   １，０００円 

※本会は研修センターの認定を受けておりますので認定シール１点をお渡し致します。 

※健康福祉会館の駐車場は準夜こどもクリニック患者専用です。 

※車でお越しの際は近隣のパーキングをご利用下さい。 

 

・・・・・・・・・・・・・ＦＡＸ送信先：０４２－７０８－９１８２・・・・・・・・・・・・・・・・ 

参加希望します 

 

薬局名 

氏名 


